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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 13. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 408 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besva-

res. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL). 

Spørgsmål nr. 408: 

”På samrådet den 5. april 2018 tager ministeren udgangspunkt i EU's black list over 

skattelylande fra december 2017. Kan ministeren bekræfte, at både Barbados og Pa-

nama er på EU’s black list, og at Smartmatic International Holding BV har i alt ni dat-

terselskaber, som er ejet 100% af Smartmatic International holding (jf. bilag til besva-

relsen af spørgsmål nr. 322 SOU alm. del), som er placeret i henholdsvis Barbados og 

Panama? Spørgsmålet stilles på baggrund af besvarelsen af samrådsspørgsmål L den 

5. april 2018 om det nye valgadministrationssystem.” 

Svar: 

Jeg har til brug for min besvarelse af spørgsmålet anmodet om at modtage et bidrag 

fra Skatteministeriet for så vidt angår spørgsmålets første del og fra KL efter forud 

indhentet udtalelse fra KOMBIT A/S for så vidt angår spørgsmålets anden del. 

Skatteministeriet har oplyst følgende: 

”Skatteministeriet kan bekræfte, at Barbados og Panama var opført på EU’s såkald-

te sortliste over skattelylande pr. 5. december 2017. 

EU’s sortliste blev imidlertid opdateret den 23. januar 2018, hvor otte lande blev 
fjernet. Barbados og Panama var blandt disse. 

Barbados og Panama er derfor ikke opregnet på EU’s gældende sortliste over skat-

telylande.” 

Jeg har via KL modtaget følgende udtalelse fra KOMBIT A/S: 

”Idet der henvises til KOMBITs svar på spørgsmål nr. 322 (SOU alm. del) inkl. bi-

lag, kan det bekræftes, at i Smartmatic’s forretning for valgløsninger har Smartma-

tic International Holding B.V. i alt ni datterselskaber, der er 100 % ejet af Smart-

matic International Holding B.V., og som har hjemsted i enten Barbados eller Pa-

nama.” 
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